
      

2023년 예산회계 결산서

  서울장학재단
Seoul Scholarship Foundation

재단
법인



 1   2023년 수입 ‧지출 대조표

제 15(당)기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지

재단법인 서울장학재단
(단위: 원)

수 입 지 출

항 목 금 액 항 목 금 액

1. 서울시출연금수입 9,758,045,000 1. 경상운영비 1,007,304,797

보통재산 출연금 9,758,045,000 인건비 547,265,910

2. 당기기부금수입 196,000,000 경비 421,717,441

오토꿈이룸서울장학금 30,000,000 성과급 38,321,446

청춘start장학금 96,000,000 2. 장학사업비 9,053,450,129

기타지정기탁기부금 70,000,000 서울희망하나고장학금 30,240,000

3. 전기이월금 895,965,520 서울희망대학장학금 2,322,770,126

서울시출연금이월금 582,856,754 서울희망직업전문학교장학
금 208,094,650

유영아학업장학금 24,000,000 서울희망고교진로장학금 1,877,231,428

청춘start장학금 2,000,000 서울희망대학진로장학금 2,420,039,485

기타이월금 16,002,251 서울꿈길장학금 151,250,000

운용소득 271,106,515 청춘start장학금 96,710,860

4. 전기선급법인세 환급 41,083,780 독립유공자후손장학금 363,827,100

5. 이자소득(선급법인세차감) 243,190,908 서울희망예체능장학금 556,729,645

6. 기타수입 8,596,684 오토꿈이룸서울장학금 61,450,300

유영아학업장학금 24,580,210

서울희망공익인재장학금 257,415,280

서울선순환인재장학금 50,000,000

서울교환학생장학금 315,168,406

장학생커뮤니티지원사업비 81,959,124

홍보사업비 159,720,000

정보화사업비 342,407,660

심사 및 선정경비 8,650,000

3. 차기이월금 807,332,821

합 계 11,142,881,892 합 계 11,142,881,892



 2   2023년 수입 결산서

(단위: 원)

구 분 예 산(A) 실 적(B) 증가액(B-A) 달성률
(B/A)

1. 서울시출연금수입 9,758,045,000 9,758,045,000 0 100.00%

보통재산 출연금 9,758,045,000 9,758,045,000 0 100.00%

2. 당기기부금수입 126,000,000 196,000,000 70,000,000 155.56%

오토꿈이룸서울장학금 30,000,000 30,000,000 0 100.00%

청춘start장학금 96,000,000 96,000,000 0 100.00%

기타지정기탁기부금 - 70,000,000 70,000,000 -

3. 전기이월금 895,965,520 895,965,520 0 100.00%

서울시출연금이월금 582,856,754 582,856,754 0 100.00%

유영아학업장학금 24,000,000 24,000,000 0 100.00%

청춘start장학금 2,000,000 2,000,000 0 100.00%

기타이월금 16,002,251 16,002,251 0 100.00%

운용소득 271,106,515 271,106,515 0 100.00%

4. 전기선급법인세 환급 41,083,780 41,083,780 0 100.00%

5. 이자소득(선급법인세차감) 406,000,000 243,190,908 (162,809,092) 59.90%

6. 기타수입 - 8,596,684 8,596,684 -

합 계 11,227,094,300 11,142,881,892 (84,212,408) 99.25%



 3   2023년 지출 결산서

(단위: 원)

구 분 예 산(A) 실 적(B) 잔액(A-B)
집행률
(B/A)

1. 경상운영비 1,091,831,000 1,007,304,797 84,526,203 92.26%

인건비 593,026,000 547,265,910 45,760,090 92.28%

경비 447,143,000 421,717,441 25,425,559 94.31%

성과급 51,662,000 38,321,446 13,340,554 74.18%

2. 장학사업비 9,688,179,520 9,328,244,274 359,935,246 96.28%

서울희망하나고장학금 30,240,000 30,240,000 0 100.00%

서울희망대학장학금 2,346,562,000 2,322,770,126 23,791,874 98.99%

서울희망직업전문학교장학
금 261,500,000 208,094,650 53,405,350 79.58%

서울희망고교진로장학금 1,886,438,000 1,877,231,428 9,206,572 99.51%

서울희망대학진로장학금 2,420,500,000 2,420,039,485 460,515 99.98%

서울꿈길장학금 152,000,000 151,250,000 750,000 99.51%

청춘start장학금 104,000,000 96,710,860 7,289,140 92.99%

독립유공자후손장학금 365,000,000 363,827,100 1,172,900 99.68%

서울희망예체능장학금 557,000,000 556,729,645 270,355 99.95%

오토꿈이룸서울장학금 61,500,000 61,450,300 49,700 99.92%

유영아학업장학금 25,950,000 24,580,210 1,369,790 94.72%

서울희망공익인재장학금 260,000,000 257,415,280 2,584,720 99.01%

서울선순환인재장학금 50,000,000 50,000,000 0 100.00%

서울교환학생장학금 315,500,000 315,168,406 331,594 99.89%

장학생커뮤니티지원사업비 86,000,000 81,959,124 4,040,876 95.30%

홍보사업비 160,000,000 159,720,000 280,000 99.83%

정보화사업비 588,594,000 342,407,660 246,186,340 58.17%

심사 및 선정경비 17,395,520 8,650,000 8,745,520 49.73%

3. 차기이월금 447,083,780 - 447,083,780 0.00%

합 계 11,227,094,300 10,335,549,071 891,545,229 92.06%



 4   예산회계와 재무회계의 차이조정명세서

제 15(당)기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지

재단법인 서울장학재단
(단위: 원)

구 분 금 액

수

입

조

정

Ⅰ. 수입예산 11,142,881,892

Ⅱ. 수입조정사항(1+2+3) (572,095,155)

1. 전년도순세계잉여금 (895,965,520)

2. 전년도순세계잉여금 조정 -

3. 예산회계와 재무회계 수익인식 차이(①+②+③+④) 323,870,365

① 미수수익 감소 (117,540,697)

② 미수수익 증가 438,226,732

③ 법인세 환급금 (41,083,780)

④ 당기선급법인세 44,268,110

Ⅲ. 재무회계수입(Ⅰ+Ⅱ) 10,570,786,737

지

출

조

정

Ⅳ. 지출예산 10,335,549,071

Ⅴ. 지출조정사항(1-2) (23,144,479)

1. 자금 유출 없는 비용(①+②) 13,282,161

① 감가상각비+무형자산상각비 13,279,327

② 유형자산처분손실 2,834

2. 자산취득으로 인한 자금 유출액(①+②) (36,426,640)

① 비품 (2,087,210)

② 소프트웨어 (34,339,430)

Ⅵ. 재무회계 지출(Ⅳ+Ⅴ) 10,312,404,592

Ⅶ. 재무회계 당기운영이익(손실)(Ⅲ-Ⅵ) 258,382,145


